Substantiuũ pro adiectiuo.

) Quidam accipiunt carmina quæ oratione soluta sunt antiquiora, sed cum modò numeris diceret, malo antiquas Sabinorum, eorumq; qui Latium coluerunt, uoces accipere, quæ in hymnis deorum & lyricis carminibus probantur. Marem strepitum.) Masculum & uirilem tantum, substantiuum pro adiectiuo posuit: ut supra, heros sensus, & apud Horatium in Arte Poëtica, idem factum uidimus, Tyrtaeusq; mares animos in Martia bella Versibus exauit. Intendisse.) Intendere, hoc est, intentis fidibus canere. Meum mare.) Ligusticum. Videtur enim significare se esse Lunensem, tametsi Eusebius, & alij quidam Volaterranum existiment. Lunai.) Luna: ut aulai pro aula. Lunæ portus, in Liguria est, cum oppidum eiusdem nominis alto monte separatum, sit in Hetruria. Est autem hic uersus Ennij, in quo quidã legunt, cognoscere pro cognosate. Cor iubet hoc Enni.) Videtur alludere ad hoc, qd Gellio referente,

Luna.

Q. Ennius tria corda habere sese dicebat, quòd loqui Græcè & oscè, & latinè sciret. Mæonides.) Homerus à Mæone uel patre, uel educatore. Ennius in principio annalium suorum, ut refert Porphyrius, somnio se scripsit admonitum, quòd secundum Pythagoræ

Ennij tria corda.

Mæonides.

thagoræ

Pythagoræ dogma, anima Homeri in suum corpus uenisset. Vnde Horatius in Epistolis, Ennius & sapiens & fortis, & alter Homerus, Vt Critia dicunt, leuiter curare uidetur, Quò promissa cadant, & somnia Pythagorea. Quintus.) Obiter irridet opinionem Pythagoræ, qui dixit animas ex alijs corporibus in alia transmigrare. Quidam tradunt animã Euphorbi, in Homerum, Pythagoram, pauonem & Ennium transiisse, ut ita quintus sit Ennius ex pauone Pythagoreo, hoc est, in quo fuit anima Pythagoræ. Alij tradunt animam ex pauone in Euphorbum, ex hoc in Homerum, inde in Pythagoram, hinc in Ennium uenisse, ut ita quintus sit Ennius. Quintus etiã est prænomen Ennij, unde quidam sic hunc locum exponunt, Postquam Quintus, id est, Ennius ipse destertuit esse Mæonides, hoc est, desijt somniare se esse Homerũ, & accepisse Homeriam animam ex pauone Pythagoreo, id est, ex corporibus Pythagoræ, & pauonis.

Discrepet his alius, geminos horoscope varo
 Producis Genio: solis natalibus est qui
 Tingat olus siccũ muria uaser in calice empta,
 Ipse sacrũ irrorãs patinæ piper, hic bona dente
 Grandia magnanimus peragit puer, vtar ego,
 vtar:

Nec rhombos ideo libertis ponere lautus,
 Nec tenuem solers turdorum nosse saliuam.
 Messe tenus propria uiue, & granaria fas est

K iii

Emo-

Emole quid metuas? occa, en seges altera in
herba est,

Aduocat officium, trabe rupta, Brutia saxa

Prendit amicus inops, remque omnem, surda-
que vota

Condidit Ionio, iacet ipse in littore, & vnâ

Ingentes de puppe Dei, iamq; obuia mergis

Costa ratis laceræ: nunc & de cespite viuo

Frangere aliquid, largire inopi, ne pictus oberret

Coerulea in tabula: sed cœnam funeris hæres

Negliget iratus, quod rem curtaueris, urnæ

Ofla inodora dabit, seu spiræt cinnama surdū,

Seu ceraso peccent casia, nescire paratus.

Tú ne bona incolumis minuas? sed Besti⁹ vrget

Doctores Graios: ita fit, postquam sapere vrbi

Cum pipere & palmis, venit nostrum hoc ma-

ris expers,

Fœnifecæ crasso vitiarunt vngvine pultes.

Ecphrasis.

*Alius dissentiat ab his moribus et studijs nostris:
Nam & gemini sub eodem horoscopo nati, dissimili
sunt ingenio. Est aliquis qui uaser tingat solis nata-
libus olus siccum uili liquaminis genere empto in ca-
licæ, quæ muria diatur, ipse tanquam sacrum, & non
attingendum piper ad similitudinem roris inspergēs
patinæ: Alius audax puer dentibus consumit grandia
bona. Ego uerò rebus meis utar, utar inquam, nec*

ideò

ideo lautus ero ad apponendum libertis meis rhombos, pisces apprimè preciosos, nec solers ad cognoscendum tenuem turdorum saporum. Viue pro qualitate & conditione prouentus tui, & emole frumentum in granarijs repositum: fas est id facere, quid timeas? diminue rem, & egenis distribue, en altera seges est in herba. Amicus inops implorat officium tuum, nauis enim fracta apprehendit saxa Brutij littoris, et condidit in Ionio mari omnia bona, et uota superis non exaudita. Ipse iacet in litore, & simul cum eo magna deorum simulacra de puppe erepta, iamque pars fractae nauis occurrit mergis & alijs auibus aquaticis. Diminue nunc aliquid, non solum de redditibus, sed etiam de uirenti agro quem possides, largire inopi amico, ne ferens naufragium in tabula depictum, oberrat ad stipem undique, corrogandam. Sed heres iratus, quod diminueris rem negliget epulum funebre, & committet urnae ossa tua unguento non perfusa, paratus nescire, siue annama spirent odorem, qui uix sentiatur, siue casiae ceraso sint adulteratae. An deceat te incolumem diminuerere bona? Sed Bestius accusat philosophos. Ita fit, postquam haec nostra sapientia, atra nauigationem, & maris periculum parata, inuecta est urbi cum saporis mercibus, pipere & palmis, foenifecae uitiantur crasso unguine pulles, ita ut suum uix saporum retineant.

SCHOLIA.

Horoscope.) Horoscopus ab astrologis dicitur

K iij

id

- id temporis momentum, quo quisque nascitur, quasi horæ inspectio & notatio. Saliuam.) Saporem, gustum. Saliuam imbibere, est gustui assuescere. Messe tenus propria uiue.) Id est, sumptum facito pro modo facultatum tuarum. Oaa.) Frange, diminue. Oc care est glebam occidere & comminuere. In herba est.) Id est, herbescit, surgit & spem frumenti ostendit. Paulò aliter Ouidius in epistola Helenes ad Paridem dixit, Sed nimium properas, & adhuc tua messis in herba est, id est, spes tua nondum certa est, sed uarijs adhuc casibus & periculis exposita. Surdum.) Spirare surdum dicitur, cuius odor uix sentitur. Bestius.) Nomen inclinatum à bestia, quo & Horatius utitur. Fœniseæ.) Fœniseæ dicitur, qui fœnum fecat.
- Prouerbiū. id temporis momentum, quo quisque nascitur, quasi horæ inspectio & notatio. Saliuam.) Saporem, gustum. Saliuam imbibere, est gustui assuescere. Messe tenus propria uiue.) Id est, sumptum facito pro modo facultatum tuarum. Oaa.) Frange, diminue. Oc care est glebam occidere & comminuere. In herba est.) Id est, herbescit, surgit & spem frumenti ostendit. Paulò aliter Ouidius in epistola Helenes ad Paridem dixit, Sed nimium properas, & adhuc tua messis in herba est, id est, spes tua nondum certa est, sed uarijs adhuc casibus & periculis exposita. Surdum.) Spirare surdum dicitur, cuius odor uix sentitur. Bestius.) Nomen inclinatum à bestia, quo & Horatius utitur. Fœniseæ.) Fœniseæ dicitur, qui fœnum fecat.
- Ocare.
- In herba.
- Prouerbiū.
- Surdum spirare.
- Bestius.
- Fœniseæ.